**Capitulū**

**Vnde cīmum**

uenisti qđ pl⁹ oīpotēti deo pos  
fit placere solicite eligas. **D**iu  
se in q̄t tho. eccīe cōsuetudīnes i  
cultu dīmo in nullo veritati dī  
uine repugnāt. 7. ideo sunt ser  
uāde et eas p̄terire illicitū est.  
**Q**uarta inspiciatur an op̄ ad  
hibitū vel exercitū ad effectū  
q̄ expectatur h̄eat naturale p̄pe  
tate vel non de quo phisici me  
dici et astrologi mōptum tales  
multa iudicā p̄nt et theologi  
**Q**uita cōsideretur si op̄ nō ē  
merito res alicui⁹ scādali dati  
p̄bens occasiōne ruine. q̄ tūc  
lic; nō eſſ; sup̄sticō sū tñ ppter  
scādalū eēt dīmitteclū vel diffe  
rēdū vel occulte sine scādalo  
faciēdū. **R**uic qđ ē vñ ex p̄mis  
sis oītarū timēdū ē ut sup̄sticī  
osū velut p̄cēm. ppter p̄ia; illici  
tū est exercē in nouo testamēto  
cerīmoialia vel iudicialia vete  
ris testamēti n̄ de nouo institu  
ta eēt ab eccīa vel ḡte. ppter  
ide; et ppter regulā secundā fatue  
faciūt wūetes nō p̄ctimare ca  
put sabbato vel ieiunare die  
dīnico tāq̄ meliori die et similiā  
ppter tertīā sup̄sticō se agūt q̄ in  
ritib; alicui⁹ eccīe p̄ticularis in  
pcessiōib; vel h̄mōi se nō con  
fōrt cōmūtati n̄ alīude exer  
sentur. ppter quartā sup̄sticō se  
agūt q̄ vtūtūr caractēib; igno  
tū vel noīb; suspectis vel alliga  
cōnum mod̄ nihil coopantib;

**Primum**

**Preceptum**

naturaliter effectui q̄ expectatur. q̄ p̄fata de se naturaliter nullius actiuitatis sūt cū sint artifitiale solumq; quātitates. Idem est de ymaginib; per astrologos factis q̄ anulis ac lapidibus suis artifitialebus. Sicuter qui credūt q̄ celi vel stellarū influētia aliquē necessitatē ad aliquid viciū. ppter qui tam si res scādalosa es̄t nōbī literetā benedictiones aliq; que a seculaib; p̄ verba deuō fūt sine malis ritib; sup̄ iñfrimos eēnt saltē nō publice fatti ee ende. **Q**uestio. xxiiij. vtrz fascinacōes seu iuultuacōnes h̄e ant efficaciā malā i pueis a v̄ tulis mal̄. **P**ro. thō. 2. 2. q. xxxvi. non es̄t illicitū cauere. si quis timer; nocumētū alicui puerō ex oculo fascināte. quā fascinacionē sic declarat. i. p. q. cxvij. nam ut inqt ex forti ymaginacione anime immutātur spūs corporis oīuncti que quidem immutacō spirituū maxime sit in oculis ad quos subtiliores spūs prouemūt. oculi enim in fitiūt aerē otinuū vsq; ad determinatū spatiū p̄ quē modū specula si sint noua et pura oīr hunt quandam ipuitatrem ex aspectu mulieris mēstruate vt **A**ristol. dicit in li. de somno et vigilia. Hic igitur cū aliqua aia fuerit vñhemēter cōmota

**Capitulum Undecimū**

ad malitiā sicut maxie i vetu lab; otin git efficitur sed; modū p̄dictū aspectus eius vñenosus et noxius et maxime pueris qui habēt corpus tene rū. et de facili receptuum imp̄f sionis. possibile ēetiā q̄ dei per missionē vel ex aliquo occulto fato cooptetur ad hoc malig mitas demonū. cū quib; sortile ge vñtule pactū aliquid habent h̄c thō. **Q**uestio. xxv. Cur ff plus uxari vidētur fantasij vel mirabilib; apparicōmbus puerpere et purgacōnis sue tē pore q̄ alie infirme psone h̄iñt q̄ triplici de causa. **P**rima sed; alb. in de somno et vigilia pro pter cōdicoem sue infirmitatis p̄ tūc horrede ymagines facilius naturaliter eis in cerebro plentātūr quas demones vel filia credūt eē cum nihil sit re aliter. **S**ecunda q̄ tales sepe vñtulas p̄ famulab; habent que sunt plene sup̄sticōnb; vñde gladio puerp̄as de sero quodāmō benedicūt. gallinā nigrā lecto coniūgūt. si puerpere moriūtur in puerp̄eo eas iam defunctas in eisdē calētis et vestimētis quib; vestite erāt viuētib; propinquare certo tpe affirmāt et multa similia fatua asserūt. **T**ercia q̄ alie femine sup̄sticōse puerperas crebro visitat. que etiam

## Primum

## Preceptum

pluā supsticōsa solent semina  
re ppter que si puerere cito ta  
lib⁹ credūt non mirū si plus q̄  
alie vel alij infirmi fantalij fa  
tuis a deo wxari permittūtur  
ūxta illud eccī. xxiiii. fātāsi  
as patitur cor tuū n̄ ab altissim⁹  
88 emissa fuerit visitacō Que  
stio. xxvi. utrū licitum sit p̄ car  
mina scripta vel verba sac̄ bñ  
dicere iſfirmos hōies vel iūmē  
ta. a n̄ licitū sit eadē secū defer  
re t̄ portare que incantacōmis  
spēm habere vidētur Incatato  
res enim dicuntur qui artē ali  
quā verb pagūt ut dicit ysis.  
• viij. li. ethiāz. Indet tho. 2. 2.  
ybi sup̄ q̄ sic. Septem cōditi  
omib⁹ seruatis. vna est ut videa  
tur ne verba aliqd cōtineant  
quod ptineat ad īmuocacōes  
demonum exp̄ssas vel tacitas.  
Secūda ne cōtineant ignota  
noia. quia sc̄d; crīsol. talia me  
tuenda sunt ne aliquid supsti  
cōis leteat. Tertia ne mateia  
verborum aliquid falsitatis cō  
tineat. quia sic ei⁹ effectus nō  
possh exspectari a deo qui non  
est testis falsitatis. Quarta ne  
ibicontineantur vana ut kara  
cteres inscripti preter signum  
crucis. Quinta ne sp̄s habeat i  
modo scribēdi aut ligandi aut  
in quacūq; huūsmodi vanita  
te que ad diuinā reuerentiam  
nō ptineat quia alias iudicare

## Capitulū

## Undecimū

tur supsticōsum esse. Sexta ut  
in alligacōe. prolacone vel scri  
ptura diuinorū verborū respe  
ctus solum habeatur ad sacra  
vba et ad intellectū eorū et ad  
dei reuerentiam seu ad vtutē di  
uinam a qua exspectatur esse  
et us vel ad sanctorum reliq̄as  
a quib⁹ etiā prefata exspectā  
tur secundario licet a deo prim  
cipaliter. Septima ut cōmitta  
tur effectus qui exspectatur di  
uine voluntati qui seit utrū sa  
mitas vel tribulacō pl⁹ pro sit  
īmuocāti vel min⁹ vel an ob sit  
Et hāc cōdīcōnem p̄mit tho.  
m. 1. 2. in mateia de ḡtia. Et di  
xv. m. iiiij. Alias erit licitum si  
nulla dictarū septem condicō  
num opus īfseceit. pbat tho.  
p̄ illud marc. vltimo cristo di  
cente. Digna eos qui credi de  
rūt h̄c sequentur. In nomine  
meo demōnia eitēt l̄nguis lo  
quētur nouis. sp̄etes tollētq̄  
Item nō minois sanctitatis sūt  
verba dei q̄ sāctorū reliq̄e dicē  
te aug⁹. Nō est min⁹ verbū dei  
q̄ corpus xp̄i. sed sc̄dm oēs hi  
c; reliquias sāctorū secum reue  
rēter portaē ergo qualitatūq;  
nomen dei īmuocetur rite per  
oracōes dñicā p̄ salutacōes an  
gelicā vel alio modo licito sp̄s  
haberi pot̄ in eo cōmittēdō esse  
et um diuine voluntati. Cr̄ p̄di  
ctus elicit sāctus doctor q̄ pre